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آرمان ملی - مطهره شفیعی : بازهم طرح 
صیانت در مجلس حاشیه‌ساز شد؛ صیانتی که 
هدف آن به اذعان نویسندگانش ساماندهی 
و ارتقای امنیت فضای مجازی است اما تعداد 
موافقانش اندک است و بیش ازهمه طیف 
اصولگرایان دلواپس حامی تصویب و اجرای 
آن هستند. چندی پیش شبکه‌های اجتماعی 
مانند تلگرام، اینستاگرام و توئیتر فیلتر شدند که 
همزمان با آن بازار فروش فیلترشکن رونق گرفت. 
در زمان فیلتر شبکه‌های اجتماعی عنوان شد که 
موقتی است و پس از پایان اعتراضات در کشور 

شرایط مانند قبل می‌شود . 
  قالیباف نبود مخالفت کند

روز گذشته در غیاب قالیباف، رئیس مجلس 
که به گفته دستیارش از مخالفان طرح صیانت 
فضای مجازی است، یکی از نمایندگان موافق 
این طرح اظهاراتی داشت که فضای بهارستان 
را تنش‌آلود کرد. مهرداد ویس‌کرمی یکی از 
حامیان طرح صیانت اظهارکرد:» طرح مربوط به 
فضای مجازی یکبار با رای مجلس به‌صورت اصل 
۸۵ )تصویب در کمیسیون( تصویب شد و بعد با 
جوسازی در این موضوع تشکیک به وجود آمد و 
در صحن رای‌گیری شد و صحن برای بار دوم به 
بررسی این طرح در کمیسیون مشترک رای داد. 
در جلسه غیرعلنی به‌صورت غیرمتعارف رای 
استمزاجی گرفته شد که در آنجا هم آرای مخالف 
و موافق نزدیک به هم بودند. در نهایت موضوع به 
صحن برگشت و از ادامه کار کمیسیون جلوگیری 
شد. این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: سه سال از عمر مجلس می‌گذرد و ما هنوز 
یک قانون درباره فضای مجازی نداریم که مطالبه 
رهبری است، جنگ ترکیبی اخیر و فیلترینگ 
هم نشان داد که فیلترینگ منتظر قانون‌گذاری 
مجلس شورای اسلامی نمی‌ماند. این عیب بزرگ 
مجلس است که قانون‌گذاری را رها کرده و 
تصمیم‌گیری درباره فضای مجازی ندارد؛ لذا 
هیات رئیسه باید این موضوع را در دستور کار 

مجلس قرار دهد. «
  چرا شهامت انقلابی بودن را از دست 

داده‌ایم 
در خلال صحبت‌های ویس‌کرمی، مصری، 
رئیس جلسه به او یادآور شد که قرار بود به‌عنوان 
مخالف پیشنهادی در طرح مالی افشاگران فساد 
صحبت کند که صحبت‌هایش خارج از موضوع 
است. ویس‌کرمی در واکنش به این صحبت‌های 
مصری گفت: مگر شما رفتارهای قانونی می‌کنید 
که از ما توقع دارید قانونی رفتار کنیم؟ مگر شما 
قانونی طرح فضای مجازی را کنار زدید؟ من اهل 
استخاره نیستم اما برای طرح این صحبت‌ها 
استخاره کردم خوب آمد. در مجلس باید جمع 
نظر بدهند و هیچ جای قانون نیامده که رئیس 
مجلس به جای کل مجلس تصمیم‌گیری کند. 
ویس‌کرمی ادامه داد: باید صحن مجلس درباره 
ادامه کار کمیسیون مشترک تصمیم‌گیری کند. 
از خردادماه به من قول دادند که این موضوع را 
بررسی می‌کنند الان چند ماه دیگر به خرداد سال 
آینده می‌رسیم و قرار است دوباره خدمت حضرت 
آقا برویم با چه رویی می‌خواهیم بگوییم که فضای 

مجازی ما قانون ندارد چرا در جمهوری اسلامی 
به‌عنوان ام‌القرای جهان اسلام، قانونی برای 
فضای مجازی نداریم حال این‌که فضای مجازی 
بسیاری از کشورها قانونمند هستند چرا شهامت 
انقلابی بودن را از دست داده‌ایم. وی گفت که اگر 
با هشدار ولی امر مسلمین از خواب بیدار نشویم با 
لگد دشمن بیدار می‌شویم اغتشاشات اخیر همه 

چیز را به خوبی نشان داد.
  پاسخ نایب‌رئیس مجلس 

عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به تذکر ویس‌کرمی ابتدا این 
سوال را از او مطرح کرد که آیا خواسته شما این 
است که طرح مربوط به فضای مجازی در دستور 
کار جلسه علنی مجلس شورای اسلامی باشد 
که ویس کرمی به آن پاسخ مثبت داد. مصری 
در ادامه خطاب به ویس‌کرمی گفت: شاید بیش 
از ۱۰ جلسه من خدمت شما و آقای تقی‌پور و 
دوستان دیگر بودم که ساعت‌ها مساله را مطرح 
کردید، شما صبح به من گفتید که این موضوع در 
جلسه علنی مطرح نشود اما الان می‌گویید در 
جلسه علنی مطرح شود؛ ما ان‌شاءا... در دستور 

کار می‌گذاریم و انجام می‌شود. وی ادامه داد: 
شاید بیش از ۱۰ جلسه کار محتوایی جلو رفته و 
کار متوقف نشده است، خیلی از وظایف در اختیار 
شورای‌عالی فضای مجازی است پس کشور 
معطل نبوده است. شورای‌عالی فضای مجازی و 
شورای‌عالی امنیت ملی اختیار تام داشته و خیلی 
خوب هم عمل کرده که آثار آن را می‌بینید اما 

ان‌شاءا... در صحن علنی مطرح می‌شود.
  ارتباط مسمومیت با طرح صیانت!

برخی حامیان طرح صیانت به اظهارات و 
اقداماتی می‌پردازند که قابل تامل است. مانند 
جبهه انقلاب اسلامی در فضای مجازی که حتی 
مسمومیت دختران دانش‌آموز هم به توسعه 
اینترنت ربط دادند! درحالی‌که هنوز وزارت 
بهداشت عامل ایجاد مسمومیت در میان دختران 
دانش‌آموز را پیدا نکرده و از عوامل مختلفی درباره 
دلایل این مسمومیت و ماده‌ای که حالا دخالت 
تعمدی در رخ دادن بخشی از آن اثبات شده را 
نتوانستند شناسایی کنند، یک گروه تندروی 
حامی طرح صیانت به نام »جبهه انقلاب اسلامی 
در فضای مجازی« متهم این اتفاق را توسعه 
دکل‌های اینترنت نسل پنج در کشور اعلام کرده 
است. این گروه به دبیری روح‌ا... مومن‌نسب، 
کارشناس  برنامه‌های تلویزیونی درباره اینترنت 
که پیش‌تر با تئوری‌های عجیبیش نامش را سر 
زبان‌ها انداخته بود به بهانه این مسمومیت‌ها، 
باز به اینترنت تاخته‌اند. اما مخالفان صیانت 
هم پاسخ لازم را دارند. محمد سعید احدیان، 
دستیار سیاسی و رسانه‌ای محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سیاست 
فیلترینگ در توئیتی نوشت: »در چالش ارزی 
اخیر گفتند مساله روانی است و رسانه‌ها مقصرند. 
در ماجرای دختران دانش‌آموز هم نقش اصلی را 
به رسانه‌ها می‌دهند. خب فیلترینگ را که در حد 
اعلاء انجام دادید، آیا هنوز روشن نشده ناکامی 
رسانه‌ای جبهه انقلاب با صیانت و مسدودسازی 

حل نمی‌شود؟«

 »آرمان ملی« تحولات کشور در سال 1401 را بررسی می‌کند

جامعـــه و تلاطم شش‌ماهـــه 
     سه‌گانه اعتماد؛ اعتراض، مسمومیت، مولدسازی  

آرمان ملی- حمید شجاعی: جامعه در سال‌جاری نیز 
مثل سال‌های گذشته طی ماه‌های مختلف با فراز و نشیب‌‌های 
متفاوتی روبه‌رو بود و تحولات مختلفی را تجربه کرد. اتفاقاتی که 
به هر جهت در حوزه‌های مختلف تاثیرگذار ظاهر شد و موجبات 
ایجاد التهابات، مشکلات و نارضایتی‌هایی را نیز پدید آورد. اما به 
هر نحو ممکن برخی از سر گذرانده شد و جامعه هنوز با برخی 
دست و پنجه نرم می‌کند. آنچه مسلم است اگر بخواهیم یک 
برآیند کلی نسبت به تحولات جامعه در سال‌جاری  و نوع نگرش 
و رویکرد جامعه نسبت به این تحولات ارائه دهیم می‌توان گفت 
که رخدادهای اتفاق افتاده در جامعه طی ماه‌های اخیر باعث شد 
تا نگاه مردم نسبت به عملکردها در دولت و مجموعه حاکمیت با 
سوالاتی روبه‌رو شود و اعتماد عمومی آسیب ببیند. چنانکه فارغ از 
جریان‌ها و جناح‌بندی‌های سیاسی بسیاری از چهره‌های سیاسی 
و کارشناسان امر نیز بر این موضوع و لزوم  ترمیم اعتماد عمومی 
و سرمایه اجتماعی تاکید داشته‌اند. هر چند در این میان نباید 
از رویکردها و اقدامات سازنده برخی مقامات در تعامل با جامعه 
گذشت. از اظهارات و وعده‌های رئیس قوه‌قضائیه در راستای 
ایجاد فضای گفت‌وگو و مفاهمه در جامعه میان اقشار مختلف و 
مسئولان و در نهایت عفو تعداد بسیاری از زندانیان از سوی مقام 
معظم رهبری که از سوی دستگاه قضا اجرا شد. مساله اینجاست 
که تحولات جامعه در حوزه‌های مختلف اعم از سیاسی، اقتصادی و 
معیشتی و اجتماعی در سال‌جاری نشان داد که رمز موفقیت کشور 
در تعامل مثبت و موثر حاکمیت و جامعه و رفع مطالبات  مردم 
است که منجر به حمایت همه جانبه جامعه از دولت و حاکمیت 

خواهد شد. 
  تحولات پاییز

شاید اگر از هر کسی در خصوص مهم‌ترین مسائل و رخدادهای 
سال 1401 پرسیده شود هر کسی واقعه‌ یا رخدادی را مطرح 
کند اما یکی از مهم‌ترین مسائل و رویدادهایی که ماه‌ها جامعه 

و کشور را تحت‌تاثیر خود قرار داد ماجرای تحولات و التهابات 
جامعه حدفاصل 28 شهریورتا اوایل دیماه بود که باعث شد جامعه 
متلاطم شود. ماجرایی که از مرگ مهسا امینی، دختر جوان اهل 
سقز در تهران آغاز شد و تبعاتش به بسیاری از شهرهای کشور 
کشیده شد و بروز نارضایتی‌های مختلفی را سبب شد. رسانه‌های 
بیگانه و اپوزیسیون خارج‌نشین نیز در این میان از این شرایط و 
فضا سوءاستفاده کردند و بر آتش اعتراضات و آشوب در خیابان‌ها 
دمیدند. اتفاقاتی که موجب کشته و زخمی شدن عده‌ای شد  و 
هزینه‌های زیادی را به جامعه تحمیل کرد. هر چند که شاید بتوان 
اتفاقات دیگری را نیز در پی این حادثه بر شمرد که از آن جمله 
می‌توان به پایان گشت ارشاد که با فشار افکار عمومی و پیگیری 
مسئولان رخ داد و فیلترینگ برخی شبکه‌های اجتماعی اشاره 
کرد. البته اگر موشکافانه‌تر به مساله بنگریم ماجرای تحولات پاییز 
1401 صرفا ابعاد داخلی نداشت و در بعد بین‌المللی نیز شرایطی 
را فراهم ساخت تا غربی‌ها فشارهای خود بر ایران را افزایش دهند 
و تحریم‌های جدیدی در نوبت‌های مختلف اعمال کنند و حتی 
ایران را از کنوانسیون مقام زن نیز کنار بگذارند. به همین جهت نیز 
که تحولات پاییز ابعاد مختلفی را شامل می‌شد می‌توان آن را از 

مهم‌ترین اتفاقات و رویدادهای سالجاری برشمرد.
  مولدسازی و حواشی آن 

اواسط  بهمن سال‌جاری بود که خبری با واکنش‌های زیادی 
همراه شد. خبری تحت عنوان تشکیل هیأت عالی فروش و 
مولدسازی اموال دولت که در  جلسه شصت‌وهفتم شورای‌عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب شد. هیأتی هفت نفره 
مرکب از معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، 
یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس 
قوه‌قضائیه که به ریاست محمد مخبر تشکیل شد. موضوع داغی 
که گرچه برخی تشکیل آن را با هدف کمک به رشد اقتصادی 

و افزایش بهره‌وری اموال مازاد دولتی هیات عالی مولدسازی 
دارایی‌های دولت می‌دانستند اما جامعه و کارشناسان اقتصادی 
برداشت دیگری از این موضوع داشتند و معتقد بودند که دولت 
با این کار درصدد است تا کسری بودجه خود را جبران و تامین 
نماید. مصوبه‌ای که به هیأت هفت‌نفره اجازه می‌داد اموال و 
دارایی‌های مازاد نهادهای زیرمجموعه دولت را به فروش برسانند 
اما پاسخگویی به‌جایی نداشته باشند. مولدسازی از طرح‌هایی 
بود که جامعه چندان رویکرد خوشی بدان نشان نداد اما به جهت 
واکنش‌های گسترده به یکی از رخدادهای مهم و قابل اعتنای 

سال 1401 بدل  کرد. 
  ماجرای مسمومیت‌ها

گرچه امسال رخدادهای بسیاری به خود دید، اما به واقع اگر 
بخواهیم پنج واقعه مهم را برای این سال در نظر بگیریم یکی از این 
وقایع و رویدادها قطعا ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس 
شهرهای مختلف کشور بود.  انفاقی که باعث شد پس از گذراندن 
چند ماهه التهاب‌آمیز  و به آرامش رسیدن جامعه بازهم موجی از 
نگرانی و اضطراب جامعه را فرا بگیرد و خانواده‌ها نیز با دیده نگران 
این موضوع را پیگیری کنند. مسمومیت‌هایی که ابتدا از مدرسه‌ای 
دخترانه در یزدانشهر قم  کلید خورد  و پس از آن دیگر مدارس 
این شهر، تهران و سپس برخی استان‌ها و شهرهای مختلف را 
نیز در نوردید و دانش‌آموزان دختر بسیاری را به مراکز درمانی 
و بیمارستان‌ها کشاند. هر چند که این اتفاق نیز با واکنش‌های 
مختلفی همراه بود و مقامات مختلفی نسبت به آن اظهارنظر 
کردند؛ بسیاری آن را کار منافقین و رژیم‌صهیونیستی دانستند 
و از طرف دیگر عده‌ای نیز این رخداد را از جانب برخی افراطیون 
مذهبی به‌نام هزاره‌گراها قلمداد کردند. اما هر چه هست در طی 
ماه‌های اخیر دستگاه‌های مسئول به این ماجرا ورود کردند و 
همچنان پیگیری‌ها ادامه دارد و این امید می‌رود که در سال جدید 

دیگر شاهد چنین رخدادهایی در جامعه نباشیم. 

 

 

 چالش صیانتی دلواپسان و قالیبافی‌ها در جلسه دیروز مجلس

صیانت   با  استخاره!
       جبهه انقلاب اسلامی: دلیل مسمومیت عدم  صیانت از فضای مجازی است  

       احدیان، دستیار قالیباف: ناکامی رسانه‌ای با طرح صیانت و مسدودسازی حل نمی‌شود 
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 فقط دولت خاتمی 
اصلاح‌طلب بود 

    

 یکی از 3 گره
 باز شد

علیرضا سلطانی، کارشناس اقتصاد سیاسی بین‌الملل 
گفت: واقعیت این است که با توافق بر سر احیای روابط با 
عربستان، یکی از ۳ گره اصلی در سیاست خارجی ایران باز 
شد. عربستان حداقل در یکدهه گذشته به‌دلیل ضعف و 
بی‌تدبیری در سیاستگذاری ، تبدیل به یکی از گره‌های اصلی 
سیاست خارجی ایران شد. کشوری که با توجه به جایگاهش 
در جهان اسلام و جهان عرب از نقش‌آفٰرینی بالایی در صحنه 

سیاسی و اقتصادی منطقه و جهان برخوردار است. 

مصطفی کواکبیان، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: در 
حال حاضر جریان اصلاح‌طلبی کاره‌ای نیست و به‌حمدا.... 
البته هیچگاه امور در دست  ۳ قوه یکدست هستند. 
اصلاح‌طلبان نبوده است. ۸ سال از امورات کشور در دست 
اصلاح‌طلبان بود! ما اصلاح‌طلبان از دولت آقای روحانی 
حمایت کردیم اما آیا مگر دولت روحانی دولت اصلاح‌طلبی 
بود؟ ما فقط یک دولت را دولت اصلاح‌طلب می‌دانیم و آن هم 

دولت آقای خاتمی است و لاغیر.  

گفت:  بین‌الملل  مسائل  کارشناس  بهشتی‌پور،  حسن 
قطعنامه‌ای که قرار بود در شورای حکام علیه ایران در نشست 
اخیر شورای حکام صادر شود بسیار برای ما بد بود. هر قطعنامه‌ای 
که صادر می‌شود ما را دچار مشکل می‌کند نباید گفت قطعنامه 
کاغذ پاره است یا بگذارید درکوزه آبش را بخورید. هر قطعنامه 
پرونده ایران را سنگین‌تر می‌کند. جلوگیری از صدور قطعنامه 
تدبیر می‌خواهد و ایران هنرمندانه توانست جلوی قطعنامه‌ای 

دیگر را با سفر گروسی به تهران و توافقی که انجام شد، بگیرد. 

 ایران هنرمندانه
  جلوی صدور 

قطعنامه را گرفت

 دادستان کل کشور تاکید کرد
 برخورد با »اعمال مجرمانه
 و حرمت‌شکنی« ماه رمضان

دادســتان کل کشــور خطــاب بــه 
دادستان‌های سراســر کشور برای ایجاد 
کشیک شبانه‌روزی، انجام وظایف قضائی 
و همکاری با دســتگاه‌های مســئول در 
برخورد بــا هرگونه »اعمــال مجرمانه و 
حرمت‌شکنی« ماه رمضان بخشنامه‌ای 
صادر کرد. در این بخشــنامه آمده است: 
در راستای حفظ امنیّت عمومی و صیانت 
از حقوق مردم عزیز در حوزه‌های مختلف 
فرهنگی، اقتصــادی، اجتماعی، امنیتی 
و با عنایت به شــرایط حســاس کنونی 
ناشی از تلاش همه‌جانبه معاندین در به 
راه انداختن جنگ ترکیبی؛ لازم اســت 
همکاران محترم نســبت به مــوارد زیر 
با اهتمام بیشــتر و مدیریت همه‌جانبه 
برنامه‏‌ریــزی، پیگیری و اقــدام قانونی 
معمول و نتایج کلی و مهم را به دادستانی 
کل کشور گزارش نمایند. ۱- در اجرای 
دستورالعمل فوریت‏های قضائی و نحوه‏ 
عملکرد واحدهای کشــیک و به منظور 
انجام وظایف قضائی و پذیرش و پیگیری 
شــکایات فوری و رســیدگی به گزارش 
ضابطان دادگســتری، حداقل یک واحد 
کشــیک قضائی و اداری؛ در هر دادسرا و 
ناحیه‎ دادسرایی تشــکیل و به طور فعال 
نسبت به ارائه خدمات قضائی در تمامی 
ســاعات شــبانه‌روز و بدون تعطیلی در 
خدمت مردم عزیز بــوده و انجام وظیفه 
نماینــد. ۲- طبق مــاده ۳۲ قانون آئین 
دادرســی کیفری و بنابر اقتضای إعمال 
وظایــف دادســتان به‌عنــوان رئیــس 
ضابطیــن، دســتورات لازم را برای عدم 
تعطیلی واحدهای مربــوط که به‌عنوان 
ضابط انجام وظیفه می‏‌نمایند، در حوزه 
قضائی هر شهرســتان و نواحی صادر و 
هماهنگی‌‏های لازم جهت انجام وظایف 
قانونی و دسترسی آســان مردم به آنان 
به عمل آیــد؛ لذا مقرر مــی‌دارد: در ایام 
تعطیلات نوروزی جهت نظارت از نحوه 
انجام وظیفه و سرکشی از محل استقرار 
و به‌خصوص بازداشــتگاه‌ها برنامه‌ریزی‏ 
شــود. ۳- با توجه به ضرورت پیشگیری 
از وقوع و ارتکاب جرائــم و ایجاد آرامش 
روانی و اطمینان‌خاطر بــرای مردم و با 
لحاظ اینکه بیشــتر جرائــم به‌خصوص 
قاچاق کالا، ســاح و مهمّــات غیرمجاز 
و اقلام پرُخطر )شــیمیائی، بیولوژیکی، 
انفجاری، مخرّب( و سرقت‌های عادی یا 
مســلّحانه از اماکن خصوصی یا عمومی، 
وســائط نقلیه، زورگیــری، کیف‌قاپی، 
جیب‌بری و یا اقدامات مجرمانه با پوشش 
مأموران دولتی، نظامی یــا انتظامی در 
ایام تعطیلات که معمولا توسط مجرمان 
و ســارقان باســابقه و اخلال‌کنندگان 
امنیت جامعه انجام می‏گیــرد، ترتیبی 
اتخاذ شود که: الف( چنانچه افراد مذکور 
در زنــدان هســتند، به آنــان‏ مرخصی 
داده نشــود. ب( در صورت آزادبودن، در 
اجرای دســتورالعمل کنتــرل مجرمان 
حرفه‏ای و سابقه‏‌دار، فهرست مشخصات 
آنان و سایر مجرمان خطرناک در اختیار 
ضابطین به‌خصــوص فراجا قــرار داده 
شــود تا به‌صورت نظام‌مند بر رفتار آنان 
نظارت و نتیجه را به دادســتان عمومی 
و انقلاب حوزه قضائــی اعلام نمایند. ۴- 
باتوجه به تقارن تعطیلات نوروزی با ماه 
مبارک رمضان و افزایش ســفرها و لزوم 
ایجاد تسهیلات سفر برای مسافرانی که 
معذور از روزه‌داری هســتند از یک‌ســو 
و ضــرورت حفــظ حرمت مــاه مبارک 
رمضان و جلوگیری از روزه‌خواری در ملأ 
عام، از ســوی دیگر لازم است مسئولان 
مربوط با همکاری فراجــا، اماکن ویژه یا 
مهمان‌پذیــر و غذاخوری‌هایی را داخل 
شــهرها با پوشش مناســبی که مانع از 
تظاهر باشد، برای مسافران محترم آماده 
و معرفی نمایند. بــا این ترتیب ضابطین 
ضمن ممانعت از روزه‌خــواری علنی، با 
متجاهران و حرمت‌شــکنان ماه رمضان 
برخورد قانونی نموده و آنان را به مراجع 
قضائی مربوط معرفی نمایند. ۵- نظر به 
اینکه برخی از فرصت‌طلبان و سودجویان 
با استفاده از تعطیلات نوروزی و تعطیلی 
ادارات و ســازمان‏های ذیربط، اقدامات 
غیرقانونی و مجرمانه‏ای را در جهت تغییر 
کاربری اراضی، تعرّض به اموال عمومی، 
منابع طبیعی، اراضی ملیّ و کشــاورزی، 
مناطق ییلاقی و باغی، ســواحل دریاها 
و رودخانه‏‌ها، محیط‌زیســت و بیت‏‌المال 
مرتکب می‌شــوند، مقرر می‌دارد: اولا؛ با 
مسئولان سازمان‏های مرتبط هماهنگی 
کامل صورت گیرد تا در ایام تعطیل نسبت 
به صیانت از حقوق عمومــی و اراضی و 
منابع ملی فعالیت مضاعفی داشــته و از 
هرگونه تخلفــی ممانعت به‌عمل آورند و 
در صورت تعرض و ارتکاب جرائم در این 
حوزه‌ها بلافاصله مراتب را به دادســتان 
و ضابطین مربوط گــزارش نمایند. ثانیا؛ 
شخص دادستان و قضات کشیک به موارد 
اعلامی با فوریت رسیدگی و با استفاده از 
اختیارات قانونی دستورات لازم قضائی را 
صادر نموده و بر حسن اجرای آن نظارت 

دقیق و برخط داشته باشند.  

 سخنگوی دولت: 
شایعات درباره افزایش نرخ بنزین را 

جدی نگیرید
سخنگوی دولت با اشاره به احیای روابط ایران و 
عربستان خاطرنشان کرد که حل مسائل منطقه‌ای و 
جهانی صرفا از مسیر غرب نمی‌گذرد. بهادری جهرمی 
در پاسخ به پرسشی درباره چشم‌انداز توسعه روابط 
ایران و عربستان سعودی، بیان کرد: احیای روابط نشان 
داد حل مسائل منطقه‌ای و جهانی صرفا از مسیر غرب 
نمی‌گذرد. سیاست خارجی دولت از ابتدا توسعه روابط 
همسایگی و دیپلماسی منطقه‌ای بود. سایر کشورها 
هم از احیای روابط استقبال کردند تا مدیریت منطقه 
از سوی کشورهای منطقه صورت گیرد و آسیایی‌ها 
بیشتر از گذشته اداره آسیا را برعهده می‌گیرند. وی 
در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت کمیته پیگیری 
وضعیت مسمومیت دانش‌آموزان گفت: کسانی‌که شعار 
زن، زندگی و آزادی را سر می‌دادند با تنش‌آفرینی در 
مدارس دخترانه سعی کردند، التهاب‌آفرینی کنند که 
به نتیجه نرسید و شاهد یک ثبات و آرامش نسبی در 
مدارس هستیم. این حوادث که سبعانه بود، ماهیت 
یک عده مدعی حمایت از بانوان و رشد آنها را نشان 
داد که از تعطیل اجباری مدارس و آموزش دختران 
سخن می‌گفتند. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره طرح شایعاتی در زمینه افزایش قیمت بنزین در 
سال آینده و احتمال افزایش یارانه‌ها به موازات آن، 
اظهارکرد: شایعات را جدی نگیرید. در مورد یارانه‌ها 
هم هرکس شکایتی دارد سامانه مربوط به آن برای ثبت 
اعتراض و رسیدگی وجود دارد و به‌صورت ماهانه مواردی 
که باید حذف یا اضافه شود، انجام می‌شود. سخنگوی 
دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدام اروپایی‌ها در 
تعطیلی اینستکس گفت: اینستکس یک شرکت کاغذی 
و دورهمی و سرگرمی اروپایی بود تا از شرمندگی خروج 
آمریکا از برجام رها شوند. آنها امروز باید پاسخگوی 
عملکرد مجموعه‌ای باشند که طراح و مجری آن بودند 
که روش اجرای آن به دوره‌ای بازمی‌گشت که هنوز پول 
اختراع نشده بود و مبادله کالا به کالا صورت می‌گرفت. 
بهادری جهرمی با بیان اینکه باید عملکرد اینستکس را 
طراحان آن بیان کنند، ادامه داد: از تجارب این اقدامات 
نه تنها مردم ایران، بلکه جهانیان باید استفاده کنند که 
نتیجه برخی پیشنهادها و عمل کردن به وعده‌ها چگونه 
بوده است. بهادری جهرمی افزود: نگاه دولت درخصوص 
افزایش حقوق روشن است؛ نگاه دولت افزایش بالاتر 
حقوق برای دهک‌های پایین‌تر است.  سخنگوی دولت 
در پاسخ به سوالی درباره تورم گفت: عملکرد دولت در 
یکسال و نیم گذشته روشن است. تورمی که دولت 
سال گذشته تحویل گرفت، ۶۰ درصد بود و امسال به 
۴۰ درصد رسیده و حدود یک سوم کاهش پیدا کرده 
است. سخنگوی دولت در خصوص حضور دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در پکن برای پیگیری موضوع روابط با 
عربستان و احتمال اینکه ممکن است مسئولیت پرونده 
اجرای قرارداد ایران چین به وی واگذار شود، تصریح کرد: 
این دو مقوله دو موضوع متفاوت است. موضوع اخیر یعنی 
احیای روابط تهران و ریاض، محصول پنج دور مذاکره بود 
که به‌دلایل امنیتی آقای شمخانی متولی آن شد و این 
جلسه برای مرحله نهایی بود، اما قرارداد ۲۵ ساله ایران 
و چین موضوع دیگری است. بهادری جهرمی درباره 
ادعای مجلس در زمینه فاصله بودجه پیشنهادی دولت 
با واقعیت گفت: تدوین و ارائه بودجه سالیانه منطق و 
کارشناسی خود را دارد. سال گذشته هم همین نگاه 
متأسفانه وجود داشت و با افزایش منابع روبه‌رو شدیم. 
بودجه دولت ضدتورمی است و امیدواریم مجلس از هر 

گونه حکم تورم‌زا جلوگیری کند.

تداوم گسترش روابط ایران با کشورهای دیگر 
کانال‌های ارتباطی میان تهران و قاهره 

قطع نشده است
معاون پیشین وزیر خارجه مصر در اظهاراتی به منافع از 
سرگیری روابط کشورش با ایران پرداخت. عبدا... الاشعل 
تاکید کرد که منفعتی در تداوم قطع روابط تهران و قاهره 
وجود ندارد بلکه بالعکس کشور مصر منافع راهبردی در 
احیای روابط با تهران دارد و این امر به سود دو کشور 
به‌ویژه مصر خواهد بود. وی با اشاره به منافع اقتصادی 
بازگشت روابط ایران و مصر گفت: این امر منجر به تامین 
امنیت کانال سوئز، تضمین امنیت عبور کشتی‌ها در باب 
المندب و هعچنین گسترش گردشگری میان دو کشور 
خواهد شد. الاشعل افزود: عادی‌سازی روابط با ایران به 
معنای بحرانی کردن روابط قاهره با آمریکا و یا کشورهای 
خلیج)فارس( نیست بلکه قاهره می‌تواند از این طریق 
نقش‌های مثبت بیشتری برای حل بحران‌های منطقه ایفا 
کند؛ منطقه‌ای که ایران اکنون به‌خوبی در آن نقش ایفا 
می‌کند. وی معتقد است که مصر درحال حاضر اراده جدی 
برای ازسرگیری نقش منطقه‌ای خود ندارد. پیش از این 
الشرق‌الاوسط به نقل از منابع مطلع مصری اعلام کرد که 
کانال‌های ویژه ارتباطی میان دو کشور متوقف نشده است. 
وی با اشاره به اینکه ایران در سطوح بالا از مصر و رهبری 
سیاسی آن تقدیر کرده است، خاطرنشان کرد: هنوز 
زود است که درمورد زمان اتخاذ گام‌های سیاسی برای 
ازسرگیری روابط میان دو کشور، اظهارنظرکنیم. این منبع 
اضافه کرد که به‌جز روابط تهران با جنبش‌های حماس و 
جهاد اسلامی فلسطین اختلافات زیادی میان دو کشور 
وجود ندارد. همچنین  محمد العرابی، وزیر خارجه پیشین 
مصر در گفت‌وگو با این روزنامه گفت: مشخصه‌های روابط 
ایران و مصر با دیگر طرف‌ها متفاوت‌تر است و این روابط 
درحال حاضر طبیعی است و قاهره از خیلی وقت پیش 
یک کاردار در سطح سفیر در ایران دارد. وی افزود: در 
مرحله کنونی نیاز راهبردی برای تسریع روند در این راستا 
وجود ندارد. این مقام پیشین مصری تاکید کرد که باید 
صبر کنیم و رفتارهای ایران در مرحله آتی را ببینیم، ما به 

ارزیابی‌های بیشتری نیاز داریم. 


